
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

«/£» 2024 г.
Постановление

№ 8<fS

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе 

«Бабаюртовский район» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 
Дагестан от 11.03.2008 года №9 «О муниципальной службе в Республике 
Дагестан», Постановления Правительства Республики Дагестан от 20.11.2019 года 
№300 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан 
«Развитие государственной гражданской службы Республики Дагестан, 
государственная поддержка развития муниципальной службы в Республике 
Дагестан» и необходимостью актуализации объемов финансирования мероприятий 
и программы, администрация муниципального района постановляет:

1 .Внести в Паспорт муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский район» на 
2023-2025 годы» следующие изменения:

1 ) Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 361 175 рублей 57 копеек из 
них:

- в виде субсидий из республиканского бюджета на дополнительное 
профессиональное образование муниципальных служащих - 343 116 рублей 79 
копеек;

за счет бюджета муниципального района «Бабаюртовский район» -18 058 
рублей 78 копеек.



Объем ресурсного обеспечения реализации Программы в виде субсидий из 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан по годам составит:

в 2023 г. - 140 438 руб. 00 копеек.
в 2024 г. - 98 830 руб. 49 копеек.
в 2025 г. - 103 848 руб. 30 копеек.

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы за счет бюджета 
муниципального района «Бабаюртовский район» по годам составит:

в 2023 г. - 7391 руб. 47 копеек.
в 2024 г. - 5201 руб. 61 копеек.
в 2025 г. - 5465 руб. 70 копеек.

2.Внести изменения в Раздел V Ресурсное обеспечение Программы, 
объемы и источники финансирования и изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 
республиканского бюджета Республики Дагестан и средств местного бюджета (по 
согласованию).

Финансирование Программы предусматривает направление в установленном 
порядке средств республиканского бюджета Республики Дагестан и средств 
местного бюджета на оплату профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих.

Объем финансирования Программы составляет 361 175 руб. 57 копеек, из них:
-в виде субсидий из средств республиканского бюджета Республики Дагестан 

на переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих в 
Республике Дагестан - 343 116 руб. 79 копеек;

-за счет средств бюджета муниципального района «Бабаюртовский район» -18 
058 руб. 78 копеек.

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы в виде субсидий из 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан по годам составит:

в 2023 г. - 140 438 руб. 00 копеек.
в 2024 г. - 98 830 руб. 49 копеек.
в 2025 г. - 103 848 руб. 30 копеек.

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы за счет бюджета 
муниципального района «Бабаюртовский район» по годам составит:

в 2023 г. - 7391 руб. 47 копеек.
в 2024 г. - 5201 руб. 61 копеек.
в 2025 г. - 5465 руб. 70 копеек.

Объемы финансирования мероприятий Программы будут ежегодно 
уточняться при формировании проекта бюджета муниципального района 
«Бабаюртовский район» на соответствующий финансовый год.

Ответственный исполнитель Программы ежегодно уточняет мероприятия, 
предусмотренные Программой, и утверждает развернутый перечень предстоящих 
мероприятий.»



З.В нести изменения в Приложение №1 к муниципальной программе 
«Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский 
район» на 2023-2025 годы».

3.1 . Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации 
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном 
районе «Бабаюртовский район» в 2023-2025 годах» изложить в следующей 
редакции:

«количество лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных 
служащим (в том числе муниципальных служащих и граждан, состоящих в 
кадровом резерве муниципального района «Бабаюртовский район», направляемых 
для получения дополнительного профессионального образования:

2023 - 10 чел.
2024 - 4 чел.
2025 - 5 чел.

- на курсы повышения квалификации:

2023 - 8 чел.
2024 - 3 чел.
2025 - 4 чел.

- по программе профессиональной переподготовки;

2023 - 1 чел.
2024 - 1 чел.
2025 - 1 чел.»

4.В нести изменения в Приложение №2 к муниципальной программе 
«Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский 
район» на 2023-2025 годы».

4.1 . План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский район» в 2023- 
2025 годах» изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Совершенствование системы профессионального развития 
муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности:

- средства местного бюджета на дополнительное профессиональное 
образование муниципальных служащих

2023 - 7391 руб. 47 копеек.
2024 - 5201 руб. 61 копеек.
2025 - 5465 руб. 70 копеек.

- всего по программе:

2023 - 147 829 рублей 47 копеек.
2024 - 94 032 рублей 10 копеек.
2025 - 103 848 руб. 30 копеек.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления делами администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» Дибирову Д.С.

Глава муниципального района Д.П. Исламов

исп. Дибирова Д.С. 
тел.2-11-92

копия: в дело, адрес


